
„ Vše, co způsobuje opilost, je víno (chamr) a vše, co
způsobuje opilost, je zakázané. A ten, kdo pil víno a
zemřel při tom, že pil, aniž se kál, nebude ho pít v

budoucím životě.”

Ibn ‘Umar (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „ Vše, co způsobuje opilost, je víno (chamr) a vše, co způsobuje opilost, je

zakázané. A ten, kdo pil víno a zemřel při tom, že pil, aniž se kál, nebude ho pít v
budoucím životě.”

[Správný(Sahíh)]

Prorok  (ať  mu Bůh  žehná  a  dá  mír)  vysvětlil,  že  vše,  co  otupuje  rozum a  ničí  ho,  je
považované za opojné víno, ať je to nápoj nebo jídlo nebo se to čichá atd. A že vše, co působí
opilost, Bůh zakázal, v malém i velkém množství. A že každý, kdo pravidelně požívá jakýkoliv
druh věcí, které způsobují opilost, a nekaje se až do smrti, si zasluhuje trest Boží, který bude
spočívat v tom, že mu bude zakázáno pít víno v ráji.

https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/58259

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/58259
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

